
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Kunín

Kunín 69, 742 53 Kunín
tel.č.: 556 749 342 | e-mail: obec@kunin.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Kunín

konané dne 25. 9. 2023 v Obecní knihovna v Kuníně, Kunín 69 od 17:00 hod.

.. Zahájení zasedání zastupitelstva

Starostka obce (dále jen předsedající), zahájila 6. zasedání zastupitelstva obce v 17:..... hod. Konstatovala, že
zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a Jednacím řádem ZO, informace o
jeho konání byla zveřejněna na úřední desce po předepsanou dobu. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné,
protože bylo přítomno ..... členů zastupitelstva obce, omluveni ...... viz Prezenční listina č. 1 a), zasedání se
rovněž zúčastnili občané obce viz Prezenční listina č. 1 b).

Přílohy:
Pozvánka_6_ZO_25.09.2023.pdf

Moje poznámka

1. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení programu
blok 1-1

Navržení ověřovatelé zápisu: Bc. Jakub Vaněk a Mgr. Tomáš Zbranek1.
Navržená návrhová komise: Aleš Bělunek a Mgr. David Krupp  2.
Zapisovatelka: Eva Bašová, DiS.3.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Jakuba Vaňka a Mgr. Tomáše Zbranka

Návrhovou komisi Aleše Bělunka a Mgr. Davida Kruppa

Zapisovatelku Evu Bašovou, DiS.

Moje poznámka

blok 1-2

Navržený program: zveřejněn na úřední desce OÚ Kunín od 15.09.2023 do 25.09.2023

1) Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení programu

2) Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, námitky proti zápisu

3) Kontrola úkolů

4) Majetkové záležitosti

5) 3. rozpočtové opatření 2023 a 4. rozpočtové opatření 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

6) Pasport místních komunikací

7) Veřejnoprávní smlouva – dodatek Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

8) Zálohování PET a AL obalů – stanovisko ZO

9) Region Poodří – usnesení z jednání valné hromady

10) Mikroregion Odersko – závěrečný účet za rok 2022

11) Návrhová koncepce hřbitova

12) Revitalizace vodní nádrže

13) Rada obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 27.06.2023 do 25.09.2023

14) Výbory obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 27.06.2023 do 25.09.2023

15) Diskuze a závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Program 6. zasedání Zastupitelstva obce Kunín

Moje poznámka

2. Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, námitky proti zápisu

Ověřovatelé:

Mgr. Simona Segeťová podpis 04.07.2023

Ing. Pavel Černý podpis 03.07.2023

Podpis starosta: 04.07.2023

Oba ověřovatelé zápis přečetli a v termínu podepsali

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu 

Moje poznámka

3. Kontrola úkolů

Přehled plnění úkolů:

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO

17/7/1  Iniciovat přesun třídy mateřské školy ze ZŠ do vhodnějších prostor.

Úkol trvá.

ÚKOLY Z 19. ZASEDÁNÍ ZO

19/7      1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1430/3, 101, 99, 988,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1.

2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv.

Termín: 31.12.2017         Zodpovídá: starosta

Úkol trvá (kanalizace) Návrh na revokaci usnesení – parcelní čísla neodpovídají skutečnosti

19/9      ukládá vyhotovení nové žádosti o poskytnutí dotace na zhotovení projektové dokumentace Cyklostezka
Kunín – Hladké Životice po vyhlášení dotačního titulu.

Úkol trvá, částečně bude vyřešeno schválením Komplexních pozemkových úprav a zapsáním do KN. Následně
zastupitelstvo schválí  priority  v  realizaci  navržených opatření,  dle  kterých budou moci  být  tato opatření
realizována. Tím dojde k vyřešení úseku k mostu přes Odru.

ÚKOLY Z 22. ZASEDÁNÍ ZO        

22/5      1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1632, 1633, 1644/1,
1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 1354.

2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv.

Zodpovídá: starosta

Úkol trvá (kanalizace). Návrh na revokaci usnesení – parcelní čísla neodpovídají skutečnosti

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO

17/4/1/2022      souhlasí se splátkovým kalendářem pro pana *** a rozvržením kupní ceny 207.066 Kč za
prodej pozemku p. č. 1457 v k. ú. Kunín, zahrada o výměře 621 m2 na 36 měsíců. Kupní smlouva bude do KN
vložena po úhradě kupní ceny včetně poplatků.

Smlouvu vyhotovuje advokátní kancelář. Smlouva podepsána, po zaplacení a pokynu účetní obce bude vložena
do KN.

ÚKOLY Z 2. ZASEDÁNÍ ZO

2/6/2/2022:      pověřuje Radu obce Kunín, aby prováděla rozpočtová opatření mezi dvěma zasedáními
zastupitelstva obce, a to v rozsahu do 1.000.000 Kč v příjmech a výdajích.  Toto opatření se stanovuje z
důvodu, že zasedání zastupitelstva obce se koná zpravidla jednou za tři měsíce a v některých případech je
potřeba upravit rozpočet a proplatit výdaje, které nejsou aktuálně zapojeny do rozpočtu obce.

                                                                                                                                              Plněno dle potřeby.

 

ÚKOLY Z 4. ZASEDÁNÍ ZO

4Z/8/1/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č.
1/2023 s Tělovýchovnou jednotou Kunín, spolek, se sídlem Kunín 7, veřejnou finanční

podporu na rok 2023 ve výši 110.000 Kč na provoz a 154.000 Kč na údržbu travního

porostu hřiště TJ.

Žadatele osloveni smluvní ujednání podepsáno obě strany dne 28.06.2023

 

4Z/8/2/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č.
2/2023 s Českým svazem včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

se sídlem Kunín 69, veřejnou finanční podporu na rok 2023 ve výši 15.000 Kč.

Žadatele osloveni smluvní ujednání podepsáno obec Kunín dne 30.08.2023, Jeden ze zástupců spolku dne
30.08.2023 čeká se na druhého zástupce spolku – dle stanov musí podepsat dva

 

4Z/8/3/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č.
3/2023 se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Kunín, se sídlem Kunín 306,

veřejnou finanční podporu na rok 2023 ve výši 10.000 Kč.

Žadatele osloveni smluvní ujednání podepsáno obě strany dne 21.06.2023

 

4Z/8/4/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č.
4/2023 s Mysliveckým spolkem Šenov - Kunín, se sídlem Kunín 374, veřejnou finanční

podporu na rok 2023 ve výši 80.000 Kč.

Žadatele osloveni smluvní ujednání podepsáno dne 07.06.2023

 

4Z/8/5/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č.
5/2023 s Rybářským spolkem Kunín, se sídlem Kunín 405, veřejnou finanční podporu

na rok 2023 ve výši 40.000 Kč.

Žadatele osloveni smluvní ujednání podepsáno obě strany dne 20.06.2023

 

4Z/8/6/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č.
6/2023 s Římskokatolickou farností Kunín, se sídlem Kunín 191, veřejnou finanční podporu

na rok 2023 ve výši 40.000 Kč.

Žadatele osloveni smluvní ujednání podepsáno obě strany dne 07.06.2023

 

4Z/8/7/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č.
7/2023 se Sdružením rodičů při ZŠ Kunín, z.s., se sídlem Kunín 346, veřejnou finanční

podporu na rok 2023 ve výši 40.000 Kč.

Žadatele osloveni smluvní ujednání podepsáno obě strany dne 12.06.2023

 

4Z/8/8/2023:  Zastupitelstvo  obce  Kunín  zplnomocňuje  starostku  podpisem  Smluv  o  poskytnutí  veřejné
finanční podpory č. 1/2023 – 7/2023 a ukládá účetní obce po podpisu zaslat finance.

 

4Z/8/9/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce
Kunín s Městem Nový Jičín, se sídlem Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín, zastoupeno

Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města. Veřejnoprávní smlouva je sjednaná



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

na podporu pro rok 2024 ve výši 317.245 Kč.

Zastupitelstvo zplnomocňuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy.

11.07.2023 Odeslán výpis z usnesení – po projednání na své straně zašlou dokumentaci

 

ÚKOLY Z 5. ZASEDÁNÍ ZO

5Z/4/2/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci č.
UZSVM/ONJ/1371/2023-ONJM SBP 15/-Sk, týkající se převodu pozemku p.č. 1633, ostatní plocha, jiná plocha v
katastrálním území Kunín, o výměře 916 m2 od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

12.07.2023 smluvní ujednání odesláno poštou podpis obec 12.07.2023 druhá strana 19.07.2023

 

5Z/4/3/2023: Zastupitelstvo obce Kunín neschvaluje využití  předkupního práva,  které vzniklo na základě
Kupní smlouvy uzavřené mezi obcí Kunín a manželi ***, uzavřené dne

05.10.2020 na předmět nemovitosti a) pozemek parc. č. 2110/17 o výměře 80 m2, druh

pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s č. p. 467, rodinný

dům, b) pozemek parc. č. 2110/16 o výměře 560 m2, druh pozemku: zahrada.

Smluvně bylo sjednáno předkupní právo pro obec Kunín na dobu 10 let od vkladu do katastru

nemovitostí. Důvodem pro neschválení je vysoká prodejní cena.

Dne 12.07.2023 odeslána odpověď ohledně neschválení

 

5Z/7/4/2023: Zastupitelstvo obce Kunín přijímá v souladu s ustanovením § 13, odst. 1 písmene b) zákona č.
420/2004 Sb., nápravná opatření k odstranění nedostatků: Smlouvy uzavřené na veřejné zakázky včetně jejich
změn a dodatků uveřejňovat na profilu zadavatele v souladu se zákonem.

Zodpovídá: starosta; Termín: do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo jejího dodatku.

Dne 05.09.2023 byla odeslána zpráva ohledně nápravných opatření k odstranění nedostatků

 

5Z/8/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 25.000 Kč Domovu

Duha, příspěvkové organizaci, Hřbitovní 1128/41, Nový Jičín na provoz zařízení v roce 2023.

Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostku obce podpisem smlouvy.

Žadatele osloveni smluvní ujednání podepsáno obec Kunín dne 19.07.2023 druhá strana dne 14.07.2023

 

5Z/9/2023: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Smlouvu o budoucí finanční spolupráci při realizaci

projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou
působností  ORP Nový  Jičín“  s  městem Nový  Jičín,  se  sídlem Masarykovo  nám 1/1,  741  01  Nový  Jičín,
zastoupené Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města, IČ:00298212. Zastupitelstvo obce zplnomocňuje
starostku obce podpisem smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Smluvní ujednání podepsáno obec Kunín dne 11.07.2023 druhá strana dne 19.07.2023

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na předchozích
zasedáních ZO.

Moje poznámka

4. Majetkové záležitosti
blok 4-1

Nabídka pozemku p. č. 1285/1

Společnost 1. česká realitní s.r.o. zaslala nabídku pozemku, který má svěřen k prodeji. Jedná se o pozemek
parcelní číslo 1285/1 o výměře 176 m2. Pozemek se nachází v bezprostřední blízkosti zahrady MŠ Kunín –
pastelková. Nabízená cena pozemku je cca 102 000 Kč.

Nynější majitel pozemku (VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 18600 Praha 8).

Pozemek 1263/1 je vázán pachtovní smlouvou. K nabízenému pozemku tudíž není zajištěn přístup. Z tohoto
důvodu je pozemek prodejný pouze pro okolní vlastníky přilehlých pozemků.

V územním plánu – uvedeno jak plocha SO - PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - Smíšené obytné území zajišťuje
návaznost jednotlivých ploch pro bydlení na jejich okolí tak, aby bylo dosaženo žádoucí

polyfunkčnosti území a současně plynulého přechodu na plochy, které mohou mít negativní vliv na bydlení.

V rámci územního plánu jsou vymezeny plochy smíšené obytné SO podél současné silnice I/57 a její budoucí
přeložky.

Doporučení finančního výboru: FV doporučuje vstoupit v jednání s realitní společností o výši ceny za pozemek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje nákup pozemku parcelní číslo 1285/1 v katastrálním území Kunín.
Výměra pozemku je 176 m2. Nabídková cena za pozemek ve výši 50 000 Kč.

Moje poznámka

blok 4-2

nález potrubí žádost o finanční spoluúčast odklonění

Paní *** zaslala informaci ohledně nálezu potrubí v pozemku v jejím vlastnictví. Jedná se o pozemek p.č.
1677/1, kde má záměr postavit RD. Na základě žádosti k povolení stavby se naše obec vyjadřovala k vedení
inženýrských sítí. Naše databáze však neeviduje žádné vedení v těchto místech.

Paní *** žádá naši obec o finanční spoluúčast na odklonění daného potrubí.

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí informaci ohledně nálezu potrubí na pozemku parcelní číslo
1677/1.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Moje poznámka

5. 3. rozpočtové opatření 2023 a 4. rozpočtové opatření 2023
blok 5-1

Komentář k 3. rozpočtovému opatření 2023

Přijaté dotace se po 3. rozpočtovém opatření navyšují 244.016 Kč

Dotace ze MSK, navýšení o 150.000 Kč – dotace na nutné opravy zámku Kunín – spojovací most

Dotace z MMR, navýšení o 94.016 Kč – dotace na rekonstrukci budovy OÚ

 

Kapitálové výdaje se po 3. rozpočtovém opatření navyšují o 244.016 Kč

Rezerva kapitálových výdajů, navýšení o 244.016 Kč

 

Rekapitulace rozpočtu po 3. rozpočtovém opatření 2023:

Daňové příjmy           32 690 000 Kč

Nedaňové příjmy         7 596 000 Kč

Kapitálové příjmy           100 000 Kč

Přijaté transfery           4 500 504 Kč

Běžné výdaje              42 958 407 Kč

Kapitálové výdaje      64 306 097 Kč

Financování               62 378 000 Kč

Ostatní změny v rámci oddílů dle skutečných potřeb a plnění rozpočtu.

 

Schváleno Radou obce Kunín den 24.08.2023 usnesením č. 18R/5/2023

Vyvěšeno na webových stránkách obce Kunín dne 06.09.2023

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí 3. rozpočtové opatření 2023 schválené radou obce Kunín ze dne
24.08.2023 usnesením č. 18R/5/2023

Přílohy:
3. rozpočtové opatření 2023 - schválen.pdf, komentář k 3. URO 2023.pdf

Moje poznámka

blok 5-2

Komentář k 4. rozpočtovému opatření 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Daňové příjmy se po 4. rozpočtovém opatření navyšují o 1.000.000 Kč

- příjmy z přijatých daní – navýšení dle plnění rozpočtu

 

Nedaňové příjmy se po 4. rozpočtovém opatření navyšují o 1.130.000 Kč

- příjmy z kulturních akcí – navýšení o 130.000 Kč (vstupné slavnost, kinematograf atd.)

- příjmy z úroků – navýšení o 1.000.000 Kč (termínovaný vklad + spořící účty)

 

Běžné výdaje se po 4. rozpočtovém opatření navyšují o 1.090.000 Kč

- zpravodaj – navýšení o 20.000 Kč

- vybavení nového kulturního domu – navýšení o 700.000 Kč

- sběr a svoz tříděného odpadu – navýšení o 50.000 Kč

- místní správa – navýšení o 320.000 Kč (odstupné)

 

Kapitálové výdaje se po 4. rozpočtovém opatření navyšují o 1.040.000 Kč

- vybavení nového kulturního domu – navýšení o 300.000 Kč

- rezerva kapitálových výdajů – navýšení o 740.000 Kč

 

Rekapitulace rozpočtu po 4. rozpočtovém opatření 2023:

Daňové příjmy           33 690 000 Kč

Nedaňové příjmy         8 726 000 Kč

Kapitálové příjmy           100 000 Kč

Přijaté transfery           4 500 504 Kč

Běžné výdaje              44 048 407 Kč

Kapitálové výdaje      65 346 097 Kč

Financování               62 378 000 Kč

Ostatní změny v rámci oddílů dle skutečných potřeb a plnění rozpočtu.

 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválení 4. rozpočtového opatření 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje 4. rozpočtové opatření 2023

Daňové příjmy                33 690 000 Kč

Nedaňové příjmy              8 726 000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Kapitálové příjmy                100 000 Kč

Přijaté transfery                4 500 504 Kč

Běžné výdaje                   44 048 407 Kč

Kapitálové výdaje            65 346 097 Kč

Financování                     62 378 000 Kč

Ostatní změny v rámci oddílů dle skutečných potřeb a plnění rozpočtu.

Přílohy:
4. rozpočtové opatření 2023 - NÁVRH.pdf, komentář k 4. URO 2023.pdf

Moje poznámka

6. Pasport místních komunikací

Pasport místních komunikací 

Na  zastupitelstvu  obce  Kunín  den  08.03.2021  byl  schválen  Pasport  místních  komunikací  usnesením  č.
13/13/2021 Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Pasport místních komunikací obce Kunín.

Odůvodnění: Stávající pasport místních komunikací byl doplněn o nové komunikace. K Pasportu MK se bude
vyjadřovat Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy. Pasporty budou zveřejněny na webu a jsou k dispozici i v
papírové podobě na obecním úřadě.

Pasport byl  upraven dle domluvy s vlastníkem komunikace – jež nebyl  seznámen v původně schváleném
pasportu se změnou komunikace účelové na místní – je nutné doložit rozhodnutím. Při společné schůzce
s majitelem pozemku pod komunikací jsme konzultovali možná nápravná opatření a majitel pozemku nechce
přistoupit ke změně. Proto se pasport přepracoval a původně účelová komunikace zůstává jako účelová. Jedná
se o komunikaci s označením U34. v majetku v převážné části Veterinární univerzity Brno, Palackého třída
1946/1, Královo Pole, 61200 Brno.

Úpravy pasportu zpracovávala firma ENVIPARTNER s.r.o., pan Ing. Libor Vávra.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Pasport místních komunikací obce Kunín

Moje poznámka

7. Veřejnoprávní smlouva - dodatek HZS

Hasičský  záchranný  sbor  Moravskoslezského  kraje  předložil  dodatek  ke  stávající  veřejnoprávní  smlouvě
uzavřenou mezi obcí Kunín a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje.
Dodatek ve stávajícím ujednání sjednává inflační doložku ve vztahu ke způsobu stanovení výše příspěvku pro
následující kalendářní roky, počínaje příspěvkem pro kalendářní rok 2024.

Smluvně je ujednán příspěvek na jeden rok, jehož výše činí 100 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o vzájemné spolupráci při plnění



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

úkolů jednotky požární ochrany mezi obcí Kunín a Českou republikou – Hasičským záchranným sborem
Moravskoslezského  kraje,  kdy  se  smluvní  ujednání  mění  pouze  v  doplnění  inflační  doložky.  Výše
poskytovaného  příspěvku  bude  každoročně  činit  100  000  Kč  (slovy:  jednostotisíc  korun  českých).
V následujících kalendářních letech, počínaje příspěvkem pro rok 2024, bude výše příspěvku běžného roku
stanovena ve výši příspěvku roku předchozího, zvýšené o roční míru inflace za předchozí rok. Jiná změna
výše příspěvku musí být sjednána formou písemného dodatku.

Moje poznámka

8. Zálohování PET a AL obalů - stanovisko ZO

Sdružení místních samospráv ČR, z.s. zaslal výzvu pro zástupce měst a obcí ohledně zapojení do iniciativy
společné posílení  stávajícího  systému sběru a  třídění  všech separovatelných odpadů včetně PET lahví  a
nápojových plechovek.

Návrhem je:

Zvýšit návratnost PET lahví ze současných 80% na více než 90%

Zvýšit množství sesbíraných plastů, kovových obalů a nápojových kartonů pro recyklaci.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kunín se připojuje k iniciativě společně posílit  stávající systém sběru a třídění všech
separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek.

Alternativní text:

Zastupitelstvo obce Kunín se připojuje k iniciativě společně posílit  stávající systém sběru a třídění všech
separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. Zálohový systém pro PET lahve a plechovky
nepovažujeme za optimální řešení.

Ministerstvo ŽP zaslalo dokument k zálohování PET a AL obalů viz příloha (také odkaz)

https://www.mzp.cz/cz/news_20230516-MZP-predstavilo-teze-k-povinnemu-zalohovaninapojovych-plastovych-la
hvi-a-plechovek

e-mailem byla také doručena zpráva ohledně iniciativy pro zálohování viz příloha materiálu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín

Moje poznámka

9. Region Poodří - usnesení z jednání valné hromady

Obec Kunín obdržela usnesení z jednání valné hromady Regionu Poodří konané dne 27. června 2023, zápis
z jednání kontrolního výboru, včetně přílohy č. 1 ze dne 26 června 2023. Starostům obcí je usnesením uloženo
projednat a vzít na vědomí v zastupitelstvech obcí, v termínu dle konání zasedání zastupitelstev obcí:

Zápis z jednání KV, vč. přílohy č. 1

Závěrečný účet DSO Regionu Poodří za rok 2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Usnesení z jednání valné hromady Regionu Poodří

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru Regionu Poodří, včetně
přílohy č. 1, závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří ze dne 26.06.2023 a Usnesení
z jednání Valné hromady Regionu Poodří, konané dne 27.06.2023.

Moje poznámka

10. Mikroregion Odersko - závěrečný účet za rok 2022

Obec Kunín obdržela materiál Mikroregionu Odersko – Schválený Závěrečný účet Mikroregionu Odersko za
rok  2022.  Na  základě  ustanovení  ve  Stanovách  MO  je  dáno,  že  Závěrečný  účet  je  vždy  předkládán
zastupitelstvům členských obcí neprodleně po schválení valnou hromadou.

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Odersko za rok 2022.

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO Mikroregionu Odersko za rok
2022 a inventarizační zprávu za rok 2022.

Moje poznámka

11. Návrhová koncepce hřbitova

Ing. Arch. Laura Doležalová předložila návrhovou koncepci našeho hřbitova

viz příloha

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí návrh koncepce úprav hřbitova v Kuníně.

Přílohy:
HRBITOV_KUNIN_17.07.2023_nahled.pdf

Moje poznámka

12. Revitalizace vodní nádrže

Je zhotovena projektová dokumentace na revitalizaci vodní nádrže – červen 2021, zhotovitel AVONA - Ing.
Lubomír Novák, IČ 12650757, Divadelní 14, Nový Jičín

Autorizace VH 1100472

Rozpočet pro realizaci stavby činil v červnu 2021 ……………….

Jedná se regeneraci (revitalizaci) původní vodní nádrže ve správě obce Kunín poblíž zámeckého parku na okraji
obce  vč.  úpravy  břehů,  odbahnění,  vyčištění,  úpravy  zátopy,  opravy  kombinovaných  výpustných  objektů
(požeráků) a navazující opravy přítokového a odtokového potrubí. Nádrž je zásobována ze stávající jímací
studny na p.č.1353, nově bude doplněn přívod dešťové vody ze střechy přilehlého obslužného objektu. Dále se



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

uvažuje s propojením nádrže se stávající vodní plochou na p.č.3299 uvnitř zámeckého parku (budou sem
převáděny přebytečné přítoky a srážkové vody) pro zvýšení retence vody v krajině.

V rámci úprav je navrženo realizovat příjezd na tzv. cvičné hřiště v zadní části tak, aby nebyla zatěžována hráz
nádrže. Byl také připraven návrh na ozelenění zadní části. Rozpočet na úpravy stavební práce – keře 21 203
Kč, stavební práce – výsadba stromy 73 696 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje realizaci záměru – revitalizace vodní nádrže, zhotovení příjezdové –
účelové komunikace a realizaci výsadby – ozelenění pozemku 1354/1

 

Moje poznámka

13. Rada obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 27.06.2023 do 25.09.2023

Rada obce Kunín se sešla celkem na pěti  schůzích,  a to v termínu 12.07.2023,  31.07.2023,  24.08.2023,
06.09.2023 a 18.09.2023.

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období od 27.06.2023
do 25.09.2023.

Moje poznámka

14. Výbory obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 27.06.2023 do 25.09.2023

Kontrolní výbor 07.09.2023 – předseda Šárka Vaňková

Finanční výbor 11.09.2023 – předseda Jiřina Mlčochová

Finanční výbor – doporučení vždy k předmětnému bodu jednání

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti výborů obce Kunín za období od 27.06.2023
do 25.09.2023.

Moje poznámka

15. Diskuze a závěr

Diskuze:

Informace ohledně stavebního úřadu – pobočka Kunín – návrh od 01.11.2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

Moje poznámka


